i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHHH B peIICHUE Macimxara MaMmoTckoro paiona
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 5 ssHBaps 2021 roga Ne 82/12 "O6 yrBepxaeHun
6romxera IIpuropomgHoro ceasckoro okpyra Mammorckoro paiiona CeBepo-KazaxcraHCcKoid
o6nactu Ha 2021-2023 romsr"

Pemenue macnuxara Mamimorckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu ot 14 nexadps
2021 roma Ne 14/12
Macnuxar Mamitorckoro paiiona Cesepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIAJIL:

1. Buectun B pemenne macinuxata Mammtorckoro parona Cesepo-KazaxcraHnckoi
obnactu "OO yTtBepxkaeHuu Orokera [IpUropomHOro CenbCKOro okpyra MamiTIOTCKOTO
paiiona Cepepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2021-2023 roast" ot 5 ssaBaps 2021 roma Ne 82/
12 (3apeructpupoBano B PeecTpe rocy1apcTBEHHON PErvucTpalid HOPMATUBHBIX ITPABOBBIX
akToB o1 Ne 6897) cremyronyue U3MEHEHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

"1. YTBepauth OromkeT IIpuropoaHoro ceabckoro okpyra MamiIioTCKOTro paioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu Ha 2021-2023 roasl corinacHo npuioxeHusM 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIEMY PEIICHHUI0, B TOM uncie Ha 2021 ro B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxoael —25612,6 ThICAY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUsI — 1550 ThicSY TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYILICHUS — 174 ThICSY TEHTE;

MOCTYTIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTasna — O ThICSY TEHTE;

nocTyruieHus: TpaHcdepToB — 23888,6 ThICSY TEHTE;

2) 3atpathl — 26379,5 THICSYM TEHIE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () ThICSIY TEHTE:

Or0KETHBIE KpeauThl— 0 THICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KPeauTOB— O THICSY TEHTE;

4) casip/10 110 oneparusiM ¢ PUHAHCOBHIMU aKTUBaMU — O THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIUJIEHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduriut) OroKeTa — -766,9 THICSY TEHTE;

6) duHaHcupoBaHue aAchulMTa (KCIOJIb30BaHUE TTpoduLnTa) OroKeTa — 766,9 ThICSY

TEHTE;

MOCTYTUIEHUS 3aiiMOB — O THICSAY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 TBICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 766,9 Thicsy TeHre.".



[Ipunoxenue 1 K ykaz3aHHOMY PEHICHHIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIHUHM COTIJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosiee perenue BBoauTcs B aeiictue ¢ 1 suBaps 2021 roxa.

Cekperapp Maciuxata MamiroTckoro paiona

CeBepo-KazaxcTaHcKoiH 001acTa

P. HypmykaHoBa

IIpunoxenue

K pCIICHUIO MacJinxaTta

MamutoTckoro paiioHa

Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu

ot 14 nexabps 2021 roga

Ne 14/12

IIpunoxenue 1

K pCHICHUIO Macjixara

MamiroTckoro paiioHa

CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu

ot 5 sHBapg 2021 rona

Ne 82/12

Biomxer IIpuropomaoro censckoro okpyra Mammorckoro pationa CeBepo-Kasaxcranckoi
obmactu Ha 2021 roa

Kareropus
Krnacc
Ionknace
1 2 3
1
01
2
04
1
4
2
01
5
3
4
02
3
DyHKLIHUOHAIbHAS

rpymnmna

HaumenoBanue

4

1) Joxonsr

Hanorossle noctrymienus
TTogoxoaHbIi HAJIOT
MHauBuayanbHbIA NOIOXOAHBIN HAJIOT
Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha umymectBo

3eMeJbHBIN HaJIoT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEICTBA
Henanorosrlie nmoctymieHus

JloX0/IBI OT roCyIapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH

Hoxonsl OT apeHnbl
COOCTBEHHOCTH

WMYIIECTBA, HAaXOMSIIETrocs B TOCYIapCTBEHHOU

[MocTymuieHnst OT Mokl OCHOBHOT'O KaruTasa
[Moctymnenus TpancgepToB
TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIIMX OPraHOB TOCYIaPCTBEHHOT'O YIIPABICHUS

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoaa 00IaCTHOTO 3HAYCHUS) OFOIKETa

Cymma,
TBHICSY
TEHTe

5
25612,6
1550

0

0

1550
84

18

1448
174
174

174

0

23888,6
23888,6
23888,6



Anvunucrparop Hanmenosanue

OIOIKETHBIX
mporpamMmm

IIporpamma

1 2 3

01
124

001

07
124
008
009
011
014
12
124

013

13
124

040

15
124
048

7

16

Kareropus
Knacc

Ilogxnacc

4

2) 3atpatbt
['ocynapcTBeHHBIE yCIyrd OOLIEro XapakTepa
Anmapar akuMma ropojia paifoHHOTO 3HaUCHUS, Cella, TIOCENKa,CeIbCKOTO OKpyTa

VYcryru mo 00eceueHn o IesITeIbHOCTH aKiuMa ropo/ia PailOHHOTO 3HAYCHHSI, ceia
, IOCEJKa, CETbCKOT0 OKpyTa

KunuiHo-KkoMMyHaIbHOE X035ICTBO

Anmnmapat akuma ropojia paifoHHOTO 3HauU€HUs, cella, MOCENKa, CeJILCKOTO OKpyTra
OcgeleHne yiull B HACEJICHHBIX MyHKTaX

OO6ecnieueHre CAaHUTAPUHN HACETICHHBIX ITYHKTOB

BraroycTpoicTBO 1 03€lICHCHHE HACEIICHHOTO ITYHKTA

Opraanzanust BOOOCHAOKEHUST HACEJICHHBIX ITyHKTOB

TpaHCTIOPT M KOMMYHUKAIUH

AmmapaT akuMa ropojia paifloHHOTO 3Ha4eHUS, Cella, IIOCEIKa, CETbCKOTO OKPyTa

Obecnieuenue QyHKIIMOHUPOBAHUSI aBTOMOOMIIBHBIX JIOPOT B TOPOJIaX PaioOHHOIO
3HA4YEeHHUs, celax , MOCeNKax, CeIbCKUX OKpyrax

IIpoune
Amnmnapat akuma ropojia palOHHOTO 3Ha4€HHs, CENa, IOCENIKa, CEJIbCKOr0 OKpyTa

Peanu3zarust MeponpusaTHI U PEIISHHUs BOMPOCOB 00YCTPOICTBA HACETICHHBIX
MyHKTOB B pealM3al{i0 MEp MO COACHCTBHUIO SKOHOMHUYECKOMY pa3BHTHUIO
PETHOHOB B pamMKax ['oCynapCTBEHHOH MPOrpaMMBI Pa3BUTHSA PErHOHOB 10 2025
rozaa

Tpancdeptst

Amnmnapat aknma ropojia pafOHHOTO 3Ha4€HHs, CENa, TOCENIKa, CEJIbCKOro OKpyTa
Bo3BpaT HeHncIoIp30BaHHBIX (HEIOMCIIONB30BaHHBIX ) IIETIEBBIX TPAHCHEPTOB
3) Yucroe OI0mKeTHOE KPEAUTOBAHNE

BropkeTHBIE KpEeAUTHI

[oramienue 6r0KETHBIX KPEIUTOB

4) Caspo 1Mo omnepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBAMHU

[Tprnobperenne GUHAHCOBBIX aKTHBOB

[MocTynuienus oT mpoiaku pUHAHCOBBIX aKTUBOB TOCY1apCTBa

5) Hedurur (mpodumur) Gromkera

6) ®unancupoBanue nedunnTa (MCIOIB30BaHUE MPOGUIHTA ) OI0IKeTa
ITocTynnenus 3aiiMoB

Iloramenue 3aiiMOB

HanmenoBanne

Cymma,
THICSY
TEHTe

26379,5

20744,8
20744.,8

20744,8

3908.5
3908.5
1455,5
600
840
1013
661
661

661

1065
1065

1065

0,2

0,2
0,2

S o o o o

-766,9
766,9

0

0
Cymma,

ThICAY
TCHI'C



Hcnone3yemble ocTaTKH OIO/PKETHBIX CPEACTB 766,9
01 OcTtaTku OIOKETHBIX CPENICTB 766,9

1 CBO0OOIHBIC OCTATKHU OFO/PKETHBIX CPEICTB 766,9

© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMmanuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



