

О внесении изменений в решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 5 января 2021 года № 82/12 "Об утверждении бюджета Пригородного сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы"

Решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 14 декабря 2021 года № 14/12

Маслихат Мамлютского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Пригородного сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы" от 5 января 2021 года № 82/12 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6897) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Пригородного сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
 - 1) доходы –25612,6 тысяч тенге:

налоговые поступления – 1550 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 174 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 23888,6 тысяч тенге;

- 2) затраты 26379,5 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты- 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов- 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -766,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 766,9 тысяч тенге;

поступления займов — 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 766,9 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

Секретарь маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области

Р. Нурмуканова

Приложение к решению маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 14 декабря 2021 года № 14/12 Приложение 1 к решению маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 5 января 2021 года № 82/12

Бюджет Пригородного сельского округа Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2021 год

Ка	Категория			Сумма,
	Кла		Наименование	тысяч тенге
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			1) Доходы	25612,6
1			Налоговые поступления	1550
	01		Подоходный налог	0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0
	04		Налоги на собственность	1550
		1	Налоги на имущество	84
		3	Земельный налог	18
		4	Налог на транспортные средства	1448
2			Неналоговые поступления	174
	01		Доходы от государственной собственности	174
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	174
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	23888,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23888,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	23888,6
Функциональная группа				

	Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
1	2	3	4	5
			2) Затраты	26379,5
01			Государственные услуги общего характера	20744,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20744,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	20744,8
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3908.5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3908.5
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1455,5
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600
		011	Благоустройство и озеленение населенного пункта	840
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1013
12			Транспорт и коммуникации	661
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	661
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	661
13			Прочие	1065
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1065
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	1065
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-766,9
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	766,9
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Ка	тегор	рия		Сумма,
	Класс Подкласс		Наименование	тысяч тенге

1	8			Используемые остатки бюджетных средств	766,9	
	0)1		Остатки бюджетных средств	766,9	
			1	Свободные остатки бюджетных средств	766,9	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан